
1

2020年度

No.2
１２月発行

実践経営学会第63回大会開催校と
　　　　　　報告形式変更のお知らせ

[2020年12月15日改訂版]

実践経営学会会長　夏目 重美

　師走の候、会員皆様には常日頃より、本学会運営にご理解・協力を賜り、深く感謝申し上げます。

　さて、突然となりますが、学会運営予定の変更をお伝えすることとなりました。実践経営学会第63回大会

は、本年10月にお知らせしましたとおり、2021年3月5日（金）～7日（日）の3日間、佐藤敏昭中部支部長[大

会実行委員長]のもと、名古屋経済大学（名古屋サテライトキャンパス）にて対面形式で行わせていただく

予定でおりました。

　その後、皆様もご存知の通り、コロナ感染禍は収束に向かうどころか、11月初旬より、東京、大阪を中心に

全国的に再拡大する状況となりました。学会執行部といたしましては、研究成果のより良い向上に資するた

め「対面方式報告」にこだわってまいりましたが、残念ながらこれを断念せざるを得ない状況となりました。

　つきましては、代替開催案を取りまとめましたのでお知らせ申し上げます。日程は1日短縮し、改めて本学

会事務局長・板倉宏昭先生（東京都立産業技術大学院大学）に大会実行委員長をお引き受けいただき、

「WEBリモートオンライン方式」によって開催させていただくこととなりました。

　これまで佐藤敏昭中部支部長には、逐次無理難題を申し上げながら、常に快くご尽力・対応してきてい

ただきました。本書面をお借りし、佐藤先生並びに名古屋経済大学関係の方々、統一論題ご担当予定の

諸先生方にも深くお詫び申し上げます。

　10月以降、いくつかの支部会では、「WEBリモートオンライン方式」による支部会報告が実施され、好評

を得ていることも伺っております。ただし、全国大会となりますと、「WEBリモートオンライン方式」の予期せ

ぬ事態の発生も危惧され、開催までの日程も例年になくタイトとなっております。こうした状況に鑑み、プログ

ラム内容を若干、簡略化せざるを得ず、自由論題の報告希望者におかれましては、窮屈な対応をお願い

せざるを得ませんこと、併せてお詫び申し上げます。

　開催日程と開催場所は、次のとおりといたします。なお、詳細につきましては、板倉宏昭新実行委員長名

の文面及び、学会ホームページをご覧いただきますよう、慎んでお願い申し上げます。

※参加招待につきましても別途、学会HP等でお知らせします。

　　　　　開催日程： 2021年3月6日（土）～7日（日） 

　　　　　開催場所： 東京都立産業技術大学院大学[WEBリモートオンライン]

　　　　　　　　以上

通巻 96 号

（元亜細亜大学教授）

2020年 12月15日

実践経営学会

会　長　夏目 重美

［本部・本部事務局］ 〒140-0011 東京都品川区東大井1-10-40　東京都立産業技術大学院大学 板倉宏昭研究室内

（株）マインド

発 行 日

発 行 所

発 行 者

制 作

:

:

:

:

JAPAN SOCIETY FOR APPLIED MANAGEMENT実践経営学会



実践経営学会第 63回大会のご案内

第63回大会実行委員長　板倉 宏昭

ご　挨　拶

　実践経営学会第63回大会は、2021年3月6日（土）[常任理事会・理事会]と7日（日）[自由論題報告・

会員総会]の2日間、東京都立産業技術大学院大学（WEBリモートオンライン）にて開催されます。

　本学における全国大会は、夏目重美新会長の下、新たな学会執行部初の開催となります。大変残念な

がら、当初予定では佐藤敏昭中部支部長[大会実行委員長]ご尽力のもと、名古屋経済大学（名古屋サ

テライトキャンパス）にて対面形式で行わせていただくことでしたが、周知の様に新型コロナウイルス感染

拡大影響の下、実施が困難となりました。不本意ではありますが、例年よりも若干プログラム内容を簡略化

せざるを得ませんが、限られた制約内で、力の限り皆様をお迎えしたいと存じます。自由論題報告者のみ

ならず、多くの方々のご参加をお待ちしております。ご期待下さい。

　　　　　開催日程： 2021年3月6日（土）～7日（日） 

　　　　　開催場所： 東京都立産業技術大学院大学[WEBリモートオンライン]

　　　　　　　　　  　（詳細な参加招待につきましては別途、学会HP等でお知らせします）  

（自由論題報告申し込み手続きの案内）

　下記の日時までに、大会実行委員長まで通知のこと（日時時間厳守）。

　なお、今年度に限り、WEB開催の対応準備のため、報告者（共同報告者）は18組を上限とさせていた

だきます。

(※1) 今年度報の報告論集『実践経営研究』提出は任意となります、井形浩治のアドレス

　　  ( igata@osaka-ue.ac.jp )まで添付ファイルにて送付ください。2021年3月末日発行予定。

(※2) 報告レジメ（パワーポイント・ワード・エクセル、等）原稿につきましては、記載スペースの関係上、

      おおむねワードA4用紙4枚以内に集約してください。

[2020年12月15日改訂版]

日　程
2021年1月15日(金)23:00〆切

2月14日(日)23:00〆切

～1月24日(日)

報告希望者申し込み[氏名・所属・テーマの記載]

大会実行委員会による報告者の決定[本人通知]

手続き

・報告レジメ（パワーポイント・ワード・エクセル、等）原稿
　の提出[報告条件・HPに掲載予定]
・報告論集『実践経営研究』の論稿受付の開始
　（HP参照、既定の様式にて3月13日(土)〆切）

10:00～

10:15～10:55

10:55～11:35

11:35～12:15

休憩

13:00～13:40

13:40～14:20

14:20～15:00

休憩

15:10～15:40

15:40～16:20

16:20～17:00

休憩

17:10～18:00 

第1報告

第2報告

第3報告

第4報告

第5報告

第6報告

第7報告

第8報告

第9報告

第1報告

第2報告

第3報告

第4報告

第5報告

第6報告

第7報告

第8報告

第9報告

板倉宏昭大会実行委員長
　　　　　　　　　　　―開催宣言
夏目重美会長―ご挨拶

1)会員総会(議長・夏目重美会長)
2)事務連絡(副会長・常任理事)
・学会賞決定のお知らせ
・次期(64回)全国大会校の
 お知らせ 

板倉宏昭大会実行委員長
　　　　　　　　　　　―閉会宣言

Ｂ報告会場Ａ報告会場

（東京都立産業技術大学院大学）

32

【報告申し込み方法】
　「自由論文提出用アドレス【jsam63.ronbun@gmail.com】」へ下記の項目を明記の上、上記の「全国大

会実行委員会（自由論文提出用）アドレス」へお申し込みください。

　共同報告の場合は、共同報告者の（１）、（２）、および主たる報告者の（５）についても明記してください。

（１）氏名（ふりがな） （２）所属機関名・肩書（大学院生の場合は「課程」を明記） （３）報告テーマ （４）報告

論文の概要（200字程度）およびキーワード（3～4 語） （５）連絡先（メールアドレス、郵便番号、住所、電話番号） 

★すでに申し込まれた方で、報告される方は、再度申し込んでいただく必要はありません。

　すでに申し込まれた方で、報告をキャンセルされる方は、上記アドレスにご連絡ください。

【プログラムの概要　[予定]】　＊詳細なプログラムは、学会HPに掲載します。
　●３月６日（土）　常任理事会・理事会
　　1) 常任理事会　15:00～16:00 [WEBリモートオンライン]
　　2) 理 事 会 16:00～17:00 [WEBリモートオンライン]
　　　(いずれも参加招待につきましては別途お知らせします。また、議事進行上、理事会開催につき
　　　ましては、若干の時間が遅れる場合もございます。ご了承くださいませ。)  

　●３月７日（日）　自由論題報告・会員総会

18:00～

　　　　　　　　以上



1

2020年度

No.2
１２月発行

実践経営学会第63回大会開催校と
　　　　　　報告形式変更のお知らせ

[2020年12月15日改訂版]

実践経営学会会長　夏目 重美

　師走の候、会員皆様には常日頃より、本学会運営にご理解・協力を賜り、深く感謝申し上げます。

　さて、突然となりますが、学会運営予定の変更をお伝えすることとなりました。実践経営学会第63回大会

は、本年10月にお知らせしましたとおり、2021年3月5日（金）～7日（日）の3日間、佐藤敏昭中部支部長[大

会実行委員長]のもと、名古屋経済大学（名古屋サテライトキャンパス）にて対面形式で行わせていただく

予定でおりました。

　その後、皆様もご存知の通り、コロナ感染禍は収束に向かうどころか、11月初旬より、東京、大阪を中心に

全国的に再拡大する状況となりました。学会執行部といたしましては、研究成果のより良い向上に資するた

め「対面方式報告」にこだわってまいりましたが、残念ながらこれを断念せざるを得ない状況となりました。

　つきましては、代替開催案を取りまとめましたのでお知らせ申し上げます。日程は1日短縮し、改めて本学

会事務局長・板倉宏昭先生（東京都立産業技術大学院大学）に大会実行委員長をお引き受けいただき、

「WEBリモートオンライン方式」によって開催させていただくこととなりました。

　これまで佐藤敏昭中部支部長には、逐次無理難題を申し上げながら、常に快くご尽力・対応してきてい

ただきました。本書面をお借りし、佐藤先生並びに名古屋経済大学関係の方々、統一論題ご担当予定の

諸先生方にも深くお詫び申し上げます。

　10月以降、いくつかの支部会では、「WEBリモートオンライン方式」による支部会報告が実施され、好評

を得ていることも伺っております。ただし、全国大会となりますと、「WEBリモートオンライン方式」の予期せ

ぬ事態の発生も危惧され、開催までの日程も例年になくタイトとなっております。こうした状況に鑑み、プログ

ラム内容を若干、簡略化せざるを得ず、自由論題の報告希望者におかれましては、窮屈な対応をお願い

せざるを得ませんこと、併せてお詫び申し上げます。

　開催日程と開催場所は、次のとおりといたします。なお、詳細につきましては、板倉宏昭新実行委員長名

の文面及び、学会ホームページをご覧いただきますよう、慎んでお願い申し上げます。

※参加招待につきましても別途、学会HP等でお知らせします。

　　　　　開催日程： 2021年3月6日（土）～7日（日） 

　　　　　開催場所： 東京都立産業技術大学院大学[WEBリモートオンライン]

　　　　　　　　以上

通巻 96 号

（元亜細亜大学教授）

2020年 12月15日

実践経営学会

会　長　夏目 重美

［本部・本部事務局］ 〒140-0011 東京都品川区東大井1-10-40　東京都立産業技術大学院大学 板倉宏昭研究室内

（株）マインド

発 行 日

発 行 所

発 行 者

制 作

:

:

:

:

JAPAN SOCIETY FOR APPLIED MANAGEMENT実践経営学会


